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Hovedkonklusioner

- Underseselsen bestar af i alt 130 besvarelser med bade danske og udenlandske studerende,

som er blevet spurst pa campus i Odense
- Cykel er den mest foretrukne form for transport. Herefter kommer letbanen

- De fleste bruser den flere sanse om ugen eller flere sanse om mdneden og flertallet bruser
den til og fra uddannelse

- Ca. ¥4 mener, at lethanen i mesget hej srad ger en positiv forskel for deres studieliv

- Ca. halvdelen, at letbanen i meset hej grad ser en positiv forskel for campus og SDU helt
generelt
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Vetode

« Data indsamlet ved infobod pa SDU + via Facebook-opslas. Dvs. besvarelser er bdde fra
letbanebrusere og fra folk, der ikke bruser letbanen

* Der er kommet besvarelser fra 96 danske os 34 udenlandske studerende

 Dermed er der ikke tale om en repraesentativ underseselser, men blot nosle indikationer p4d, der viser
en retning i besvarelserne

Antal besvarelser

Respondenter Respondenter

Ny 0 Ny 0

Distribueret 6 Distribueret 2

20 Nogen svar 10

Nogen svar

Gennemfort 22

70

Gennemfgrt

Frafaldet | 0% 0
Frafaldet

0% 25% 50% 75% 100%

0% 25% 50% 75% 100%

Dansk Enselsk



 (ykel og letbane er de to klar mest foretrukne transportformer, bdde for danske og udenlandske
studerende

Hvilke former for transport benytter du mest til hverdas (nsevn serne flere)?

Respondenter Respondenter
Cykel 61 Bike 21
Gang 23 On foot 4
Letbane 51 Tram 10
Bus 6 Bus °
Tog 10 Train 6
Bil 18 Car 3
Andet 2% 2 Something else 2
Ved ikke | 0% 0 Not relevant | 0% 0
0% 25% 50% 75% 100% 0% 25% 50% 75% 100%

Dansk Enselsk
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3300 bruser letbanen flere sanse om mdneden, mens ca. 26 % brusger den flere sansge usentlist og

ca. 16 % bruser den daslist. Kun 7 % af de danske studerende bruser den aldris.

Dagligt

Flere gange om ugen
Flere gange om maneden
Sjeeldnere

Aldrig

Ved ikke

Dansk

0%

25%

50%

Hvor ofte benytter du letbanen?

100%

Respondenter

14

23

30

16

6

1

Daily

More than twice a week
Multiple times a month
Rarely

Never

Not relevant

0%

25%

50%

|®

Respondenter

100%

Enselsk

5

8

10

7

0

0



* QOver halvdelen bruser primeert letbanen til og fra uddannelse.

Til og fra arbejde

Til og fra uddannelse

Besgge venner/familie

Til og fra fritidsaktivitet

Til og fra indkeb/shopping

Til og fra byliv/kultur/oplevelser
Andet (beskriv gerne)

Ved ikke

Dansk

0%

3%

3%

25%

Hvad er dit primeaere &rinde, ndr du kerer med letbanen?

50%

75%

100%

Respondenter

9

45

7

3

11

Work

School

Visit frieds and family

To and from a leisure activity
To and from shopping

Cultural events, cafes, bars, etc.
Other, please elaborate

Not relevant

0%

0%

0%

25%

50%

|®

Respondenter

2
17

4

75% 100%

Enselsk
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« Mellem 68 0g 77 % brusger letbanen, fordi den er nem og praktisk, mens ca. 34 % bruser den, fordi
den er hurtig

Hvorfor bruger du letbanen? Angiv gerne flere svar

Respondenter Respondenter
Den er nem og praktisk 49 It is easy and practical 19
Den er komfortabel 14 It is comfortable 9
Den er hurtig 22 It is fast 10
Den er bzeredygtig / klimavenlig 8 It is sustainable 5
Den er billig 15 It is cheap 8
Jeg har ikke noget alternativ 11
o ¢ | have no alternative 4
Skriv selv dit svar 9
Other, please elaborate 3
Ved ikke | 0% 0
Not relevant | 0% 0
0% 25% 50% 75% 100%

0% 25% 50% 75% 100%

Dansk Enselsk



« Blandt dem, som aldrig bruser letbanen, besrundes det primaert med, at de foretraekker cyklen. Ca
19 9 svarer, at den er ustabil eller for dyr.
« Blandt de udenlandske studerende er der 29 9%, der siger, at der er for manse mennesker om bord.

Jeg foretraekker cykel

Jeg foretraekker bil

Den er for dyr at kere med

Den er for ustabil og ofte forsinket
Den tager for lang tid

Der er for mange mennesker

Den er for ukomfortabel

Andet, uddyb gerne

Ved ikke

Dansk

0%

0%

25%

50%

75%

100%

Respondenter

11

3

4

| prefer my bike

| prefer my car

It is too expensive

It is too slow

There are too many people onboard

It is not comfortable

Other - please elaborate

Not relevant

0%

4%

Hvorfor bruser du ikke letbanen? Angiv serne flere svar.

50%

75%

|®

Respondenter

100%

Enselsk

14

2

4
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« Kun 21-23 9% har aldrig hert om QR-billetten. Men sgodt halvdelen har allisevel aldris prevet den.

Jeg har aldrig hert om den

Jeg har hert om den, men har ikke provet den
Jeg har prgvet den en enkelt gang

Jeg bruger den af og til

Jeg bruger den hver gang

Uddyb gerne dit svar

Ved ikke

Dansk

Respondenter

19

47

4

Hvordan er dit kendskab til letbanens mobile QR-billet (se foto)?

| have never heard of it

| have heard about it but never tried it

I have tried it once

I use it from time to time

| use it every time | travel by tram or bus
Please elaborate

Not relevant

Respondenter

6
13

0

75% 100%

Enselsk



1 (Meget utilfreds) -

Der er rimelist hej tilfredshed med prisen, selv det blot er 34 % af de danske studerende, der er

mesget tilfredse og svarer 10.

2 3%
3 3%
4 P 4%
5 P 2
oo
7 S
s R
o

ved ikke [ 4%

Dansk

0%

25%

Det koster 10 kroner med letbanen, hvis du er under 26 dr og 15. kroner hvis du er

xldre. Hvor tilfreds er du med prisen for at rejse med letbanen?

75%

100%

Respondenter

10

2

2

1 (very dissatisfied)

10 (very satisfied)

Not relevant

|®

Respondenter

100%

Enselsk

1

0

1



Et flertal oplever, at letbanen kerer til tiden. Bade blandt de danske og de udenlandske studerende.

1 (I meget lav grad)

2

3

4

8

9

10 (I meget hej grad)

Ved ikke

Dansk

0%

25%

50%

I hvor hej srad oplever du, at letbanen kerer til tiden?

75%

100%

Respondenter

2

0

2

1 (very dissatisfied)

10 (very satisfied)

Not relevant

50%

75%

Respondenter

0
0

0

100%

Engelsk
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« 22-25 9% mener, at letbanen i meset hej srad ser en positiv forskel for deres studieliv (9+10). Taser
med 8 med, bliver tallet knap halvdelen.

I hvilken srad ser letbanen en positiv forskel for dig og dit studieliv i Odense?

Respondenter
Respondenter
1 (in very low degree) 4% 1
1 (I meget lav grad) 8
2 | 0% 0
2 2
3 4% 1
3 3
4 2
4 3
5 2
5 9
6 2
6 8
7 4
7 7
8 7
8 16
9 4% 1
9 8
10 (In a very high degree) 6
10 (I meget hgj grad) 9
Ved ikke 2
Ved ikke 4
0% 25% 50% 75% 100%

50% 75% 100%

Dansk Enselsk
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* 40 - 43 % mener, at letbanen i mesget hej grad ger en positiv forskel for campus os SDU helt
senerelt (9+10). Taser man 8 med bliver det over halvdelen.

1 (I meget lav grad)

10 (I meget hgj grad)

Ved ikke

Dansk

0%

25%

50%

75%

100%

Respondenter

3

0

2

15

11

25

1 (not at all)

10 (very high)

Ved ikke

0%

0%

0%

0%

0% 25%

I hvilken srad, synes du, at letbanen ger en positiv forskel for campus og SDU helt
generelt?

50%

|®

Respondenter

0

0

0

100%

Engelsk



« Dererenovervaest af kvinder blandt de danske besvarelser, 0g en overvaest af mand blandt de
udenlandske.

Hvad er dit ken?

Respondenter
Respondenter
Man 15
Mand 31
Woman 13
Kvinde 41
Andet 1 Other | 0% 0
@nsker ikke at oplyse 1 Do not want to tell | 0% 0
0% 25% 50% 75% 100% 0% 25% 50% 75% 100%

Dansk Enselsk
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Knap halvdelen af de danske os 36 % af de udenlandske studerende bor under 500 meter fra en

letbanestation.
e 12 % af de danske studerende bor mere end 10 km fra en letbanestation.

Hvor lanst er der fra din bolig til naermeste letbanestation?

Respondenter Respondenter
Under 500 meter 32 Less than 500 meters 10
20 Between 500 meters and 1 km 7

Mellem 500 meter og 1 km
between1 km and 2 km 4

Mellem 1 km og 2 km 10
Between 2-10 km 5
Over 2-10 km 3% 2
More than 10 km 2
Over 10 km 9
0% 25% 50% 75% 100%

0% 25% 50% 75% 100%

Dansk Enselsk
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Abne kommentarer - udvalg

Gor reslerne for benyttelse af unssdomskort med letbanen klare. Altsa skal man tjekke ind med
kortet eller ej.

Kunne vaere dejlist hvis letbhanen kerte senere om aftenen i weekenden, s man kunne bruse den
til at komme hjem efter man har veeret i byen.

Det ville vaere skent, hvis I kunne opdatere Rejseplanen, saledes man kan orientere sis om
forsinkelser, driftsforstyrelser eller aflysninsger.

"dobbelt lethane” kunne indferes pa den ene afgsans der ender ved SDU ca. kl. 8:00. Der er enormt
proppet om morsgenen, o8 det er ofte ikke mulist at komme med.

Flere afsansge i myldretiden, da der oftest er fyldt. Evt. hver 3 minut.

Der mansler fortsat sreb/stroppe fra barene i loftet i letbanen. Er du under 170 cm hej, kan du ikke
sta sikkert i midten af letbanen, og det mener jesg, er et reelt problem.
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